Csázma, 1529 július 2. 

Simon zágrábi püspök Gerdák János körösmegyei szolgabirónak hírül 
adván, hogy János király tótországi országgyűlést hivatott egybe, felhívja, hogy 
a hatósága alá tartozó nemeseket és urakat Sz. Margit napjára Körösön meg- 
jelenni kötelezze. 

Egregie Amice nobis dilecte. Quoniam Serenissimus Princeps 
et dominus dom. Joannes Dei gracia Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex et dominus noster graciosissimus nobis per suas litte- 
ras firmiter mandavit, ut pro conservacione regni huius et omnium 

nostrorum unam generalem congregacionem in hoc regno sue 
Maiestatis universis dominis baronibus et nobilibus indiceremus; 
quare hortamur Amicitiam tuam, eidemque nihilominus authoritate 
regia sub pena amissionis omnium bonorum mandamus (prout et 

aliis iudicibus nobilium huius regni et comitatuum mandavimus), 

ut mox visis presentibus, universis dominis et nobilibus sub iudi- 

catu tuo existentibus et constitutis authoritate regia mandare debeas, 

ut ad festum beate Margarethe virginis proxime venturum, omnes 
per singula capita congregationi per nos Crisii celebrande inter- 

esse debeant et teneantur, ubi et litteras sue Maiestatis in specie 
videbunt, et pericula illis (nisi tempestive providerint) imminentia 
abunde intelligent. Quodsi quispiam ex ipsis favore forte vel timore 
cuiuspiam non fecerit, quicquid damni et periculi exinde accipiet, 
non Regie Maiestati domino nostro gratiosissimo, nec nobis, sed 

sibi ipsi imputare in perpetuum debebit. Secus pena sub pre- 
missa non facturi. Datis Chasme in festo Visitationis gloriose Vir- 
ginis 1529. 

Simon, 

Episcopus Ecclesie Zagrabiensis, Regni Sclavonie 
Locumtenens ac comitatuum de Posega, Simegiensis, 
de Baronia, Castriferrei, Tolnensis, Zaladiensis, Wespri- 
miensis et Albensis capitaneus generalis Regie Mattis. 

Kívül : Egregio Johanni Gerdak de Filethyncz Judlium Comi- 
tatus Crisiensis, amico nobis dilecto. 

Egy negyediv papir egyik oldalán, egészen egy kéz írása, zárlatán veres gyürü- 
pecséttel, melynek czímere a kerekes szarvas. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hunga- 
rica. 1529. VII. 8. 

Közli: BuNviTAY VINCZE. 
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480. 

Buda, 1529 július 5. 

A helytartótanács azon alkalomból, hogy a tótországi pártütők gyűlésre 
készülnek s arra Zerechen János és Kesserew Mihály is, ki a boszniai püspökséget 
nehány évig bírta, megindultak, Istenre kéri a királyt hogy minden hadi kész- 
letével jöttön jöjjön el. 

Serenissime Rex... Ceterum factio Sclavonica, guemad- 
modum dominus Petrus de Peren waywoda Transsilvanus nobis